
MINISTERSTVO VNITRA                  Příloha č. 1 

 

Č. j.: MV-121544-2/ODK-2011 

 

 

 

                                                                                                                                                         

                                                                                                 

 

                                                              

 

 

Plán kontrol krajů a hlavního města Prahy, 

které uskuteční ústřední správní úřady 

v letech 2012 a 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Plán kontrol krajů a hlavního města Prahy na léta 2012 a 2013 

 Na základě bodu III. 2 a) usnesení vlády ČR č. 1181 ze dne 18. října 2006 

o Postupu ústředních orgánů státní správy, krajských úřadů a magistrátů hlavního 

města Prahy a územně členěných statutárních měst při realizaci systému dozoru 

a kontroly územních samosprávných celků vypracovalo Ministerstvo vnitra 

následující Plán kontrol krajů a hlavního města Prahy. 

 

 Kontrolu provádějí v mezích své působnosti ústřední správní úřady, do jejichž 

působnosti patří výkon státní správy svěřené krajům a jejich orgánům. Objektem 

kontroly jsou v členění jednotlivých let následující kraje: 

 

2012 - Jihomoravský, Královéhradecký, Olomoucký, Plzeňský, Středočeský 

a Ústecký; 

 

2013 - Jihočeský, Karlovarský, Liberecký, Pardubický, Vysočina,  

Moravskoslezský,  Zlínský a hlavní město Praha. 

 

Konkrétní termíny pro realizaci kontrol jsou uvedeny v příloze tohoto plánu. Ve 

vztahu ke kontrolám prováděným v roce 2012 je třeba doplnit, že kontroly krajských 

úřadů ve většině případů zohledňují termín konání voleb do zastupitelstev krajů, 

neboť v období po volbách lze očekávat zvýšení nároků na administrativní aparát 

jednotlivých krajských úřadů.  

 

 Kontrolující ústřední správní úřady se při kontrole výkonu přenesené 

působnosti prováděné u krajů zaměří zejména na prověření dodržování zákonů, 

jiných právních předpisů a v jejich mezích též usnesení vlády, směrnic ústředních 

správních úřadů, jakož i opatření příslušných orgánů veřejné správy přijatých při 

kontrole výkonu přenesené působnosti. 

 

Provádění kontrol nad rámec zpracovaného plánu, v mezích zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, ve vlastní 

působnosti kontrolních orgánů v reakci na aktuální potřeby, není omezeno. Pokud 



 3 

kontrolní orgány uskuteční kontroly výkonu přenesené působnosti územních 

samosprávných celků mimo stanovený termín nebo nad rámec plánu kontrol (včetně 

následných kontrol), informují o nich pololetně Ministerstvo vnitra, a to vždy 

k 15. červenci a 15. lednu.  


